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Ғылыми жетекшісі – Г. Мукашева     

                                                    

Кӛмекші репродукциялық технологияларының қарқынды дамуының арқасында бедеу 

ерлі-зайыпты жұптарға үлкен үміт сыйлаған бедеуліктен емдеу тәсілі пайда болды. Бұл 

экстракорпоралдық ұрықтандыру (ЭКҰ) әдісі бүгінгі таңда бедеуліктен емдеудің ең тиімді әрі 

ең қиын жағдайдың ӛзінде кӛмектесетін әдіс болып табылады. ЭКҰ жатыр түтігі бітеліп 

қалғанда немесе жоқ болғанда, эндометриозда, аналық жыныс безінің патологиясында, 

себептері айқын емес бедеулікте және басқа да ауруларға қолданылады. ЭКҰ сондай-ақ басқа 

емдеу әдістері тиімсіз болған жұптар үшін де ұсынылады. ЭКҰ-ға неғұрлым ертерек келсе, 

оның сәтті болуына да мүмкіндіктер кӛбірек, сондықтан дәрігерлер басқа емдеу әдістерімен 

бір жылдан астам уақыт емделе бермеуге кеңес береді [1]. 

Соңғы жылдардағы сӛзсіз жетістіктердің бірі ретінде болашақ баланы имплантация 

алдындағы диагностиканы ендіру арқылы жатырға апарғанға дейінгі генетикалық зерттеу 

мүмкіндігі - бұл эмбриондағы храмосомалардың жиынтығын бағалап, тұқым қуалайтын 

патология қаупі бар болған жағдайда, дені сау эмбрионды енгізу мүмкіндігін айтуға болады. 

ЭКҰ бағдарламасында аналық бездерді ынталандырғаннан кейін әйелде бірнеше фолликул 

пісіп жетіледі, онда аналық жасушалар орналасқан. Дәрігер аналық бездерді белгілеп алып, 

аналық жасушаларды алып тастайды, содан соң ол анасының ағзасынан тыс лабороториялық 

жағдайларда, яғни түтікшеде күйеуінің немесе донордың шәуетімен ұрықтандырылады. 

Күйеуінің шәует сапасы тӛмен болған жағдайда микроине арқылы аналық жасушасына жеке 

бір аталық салынады (ИКСИ әдісі – аталықтың интрацитоплазмалық инъекциясы) [2]. 

Демографиялық жағдайды жақсартуға және халық санын арттыруға басты назар 

аударып отырған мемлекетіміздің қазіргі саясатымен бедеулікті емдеу ерекше мәнге ие болып  

отыр. 2010-2020 жылдарға арналған демографиялық саясат концепциясы және Қазақстан 

Республикасында отбасын нығайту еліміздегі демографиялық жағдайды жақсарту бойынша 

негізгі қағидаларын, мақсаттары мен міндеттерін іске асыру механизмдерін және 

әрекеттерінің бағытын анықтайды. Концепцияны іске асырудың күтілетін нәтижелері үш 

және одан да кӛп баласы бар отбасылардың санын және пайызын арттыру болып табылады.  

Қазақстандағы ЭКҰ орталықтары Астана мен Алматы қалаларында орналасқан. 

Алматыда 1995 жылы "ЭКҰ" экстракорпоралдық ұрықтандыру орталығы Қалалық адам 

репродукциясы орталығының негізінде бедеулікті емдеу саласында кӛпжылдық жұмыс 
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тәжірибесі бар мамандар ұжымымен құрылған. Кӛмекші репродукциялық технологияларды 

(КРТ) Қазақстанда енгізудің бірінші кезеңі 1987 жылы бедеу неке проблемалары бойынша 

мамандандырылған алғашқы медициналық орталықтың - Қалалық адам репродукциясы 

орталығының (ҚАРО) ашылуы болды, бас дәрігер лауазымына Джусубалиева Тамара 

Муфтаховна тағайындалды. 1988 жылы донордың шәуетімен жасанды ұрық енгізу арқылы 

бедеу некедегілерді емдеу енгізілді. Бұл емдеу әдісін бедеулікті емдеу бойынша атақты 

дәрігер Түсеева Клара Хұсаиновна, дәрігер уролог-андролог Құттықов Қайрат Тӛулетаевич 

және дәрігер-зертханашы Байқошқарова Салтанат Берденовна енгізді. Сол уақытта нативті 

шәует қана пайдаланылды. Сол жылдары шетелде және Ресейдің жетекші орталықтарында 

кӛмекші репродукциялық технологиялар табысты түрде енгізіліп жатты. Ресейлік 

әріптестермен және басқа елдердегі мамандармен қарым-қатынастарды реттей отырып, 

ҚАРО іргесінде алғашқы экстракорпоралдық ұрықтандыру зертханасын ашуға дайындық 

жұмыстары басталды. 1993 жылы алғаш рет бізге Жордани атындағы институттың 

директоры профессор А. Г. Хомасуридзе кӛмегін ұсынды. Тек бір жылдан кейін ғана шәуетті 

криконсервілеу арқылы шәует банкі ашылды. Алматыдағы ЭКО орталығының 15 жылдық 

жұмысы барысында 5000 бала, яғни Қазақстан Республикасының жаңа азаматтары, ӛмірге 

келді. "ЭКО" орталық - адам репродукциясы саласындағы жоғары білікті мамандарды, яғни: 

гинеколог-репродуктологтар, уролог-андрологтар, эмбриологтарды біріктіретін орталық [3]. 

Астана қаласының «Эколайф» орталығы 2007 жылдың тамыз айынан бастап  жұмыс 

істеп келеді. Осы уақыт ішінде Қазақстанның түпкір-түпкірінде ерекше сәбилер мен аңсаған 

балалардың дүниеге келулеріне септігін тигізді. Медициналық орталықта емделушілерге  

қолайлы гинекология, уроандрология, дерматовенерологиялық бӛлімдері, операция блогі, 

эмбриологиялық және клинико-диагностикалық зертханалар, ультрадыбысты диагностика 

кабинеттері бар.  Емхананың дәрігерлері - қосымша шет елдерден білім алған мамандар, 

ғылыми және дәріпті мақалаларының авторлары, халықаралық, Ресейлік және Қазақстандық 

репродуктологтар қауымдастығының мүшелері. Күн сайын дәрігерлер білімдерін ұштап, шет 

елдік әріптестермен тәжірибелерімен бӛліседі. [4] 

Бүгін Астана Эколайф пен Алматы репродукциялық медицина институтының қосалқы 

репродуктивті технологиялар әдістері арқылы барлық қажетті диагностикалық қызметтер 

кӛрсетіп, ер адамдар мен әйелдерді емдейді. Бұл еліміздің демографиялық жағдайды 

жақсартуға және халық санын арттыруға зор үлес қосады. Келешекте бәсекеге қабілетті, 

сапасы жағынан  жоғары репродукциялық технологиялармен жабдықталған ЭКҰ 

орталықтрының кӛптеп ашылуы қажет деп санаймын.  
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